

**Protokół Nr XXIII/08
z Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 10 czerwca 2008 r.**

Sesja trwała od godz. **13.00** do godz. **15.35**.

Na ogólną ilość 15 radnych obecnych było 15 zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

W sesji Rady udział wzięli:

- radni według załączonej listy obecności,
- Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin,
- Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin,
- Emilia Rajewska – Skarbnik Gminy Żychlin,
- Halina Wiśniewska – Kierownik Ref. KOS,
- Józef Czekalski – Kierownik Ref. RGO,
- Krzysztof Anyszka – Kierownik Ref. BPI,
- Iwona Śmietanka – Radca prawny,
- Barbara Herman – Burmistrz Krośniewic,
- Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli wg załączonej listy obecności.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady - **Pani Zofia Pilarska**.

Otwierając obrady powitała radnych Rady Miejskiej i Rady Powiatu, Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, Skarbnika i Sekretarza Gminy, Kierowników Referatów Urzędu, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz wszystkie osoby przybyłe na obrady Sesji.

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do podejmowania uchwał.

Do proponowanego porządku obrad zgłoszono następującą zmianę:

- 1. Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin** – wniósł, aby w punkcie „3. Podjęcie uchwał w sprawach:” wycofać podpunkt e) o brzmieniu: „e) zmiany Uchwały Nr XVIII/94/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2008-2013” a wprowadzić w tym podpunkcie projekt uchwały o brzmieniu: „e) przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2008-2015”.

Innych zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Do godz. 13.20 obecnych było 14 radnych – nieobecny radny Krzysztof Stefaniak.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia zmiany porządku obrad.

Za przyjęciem zmiany, aby w punkcie „3. Podjęcie uchwał w sprawach:” wycofać podpunkt e) o brzmieniu:

„e) zmiany Uchwały Nr XVIII/94/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2008-2013”

a wprowadzić w tym podpunkcie projekt uchwały o brzmieniu:

„e) przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2008-2015”

głosowało - 10 radnych,

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się” - 2 radnych,

2 radnych nie wzięło udziału w głosowaniu.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia porządku obrad po zmianie.

Za przyjęciem porządku obrad po zmianie głosowało - 13 radnych,

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się” - 1 radny.

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Zapytania i wolne wnioski.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na 2008 r. oraz zmiany Uchwały Nr XIX/101/08 Rady Miejskiej w Żychlinie w Żychlinie z dnia 5 marca 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2008,
 - b) nabycia nieruchomości niezabudowanej,
 - c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu,
 - d) zmieniająca Uchwałę Nr XXXIV/185/05 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 maja 2005 r. w sprawie realizacji inwestycji komunalnych – przydomowych oczyszczalni ścieków w ramach porozumień z właścicielami i wieczystymi użytkownikami nieruchomości na terenie Gminy Żychlin,
 - e) przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2008-2015,
 - f) przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2008-2015.
4. Odpowiedzi na zapytania.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie obrad.

Do p-tu 2. Zapytania i wolne wnioski.

Marek Jędrzejczak – podziękował władzom miasta i radnym Rady Miejskiej za tak liczny udział w uroczystości pogrzebowej jego mamy.

Barbara Herman – Burmistrz Krośniewic – podziękowała Burmistrzowi, Pani Skarbnik Gminy i Zastępcy Skarbnika za pomoc w bardzo trudnym momencie dla Krośniewic, kiedy nagle zmarła Pani Skarbnik w ich gminie. Chciała wyrazić swoje podziękowania na forum Rady, aby wyrazić uznanie jak znakomitą kadrę urzędniczą mają Państwo w swojej gminie. Obie Panie pomagały nam w swoim czasie wolnym od pracy. W dowód wdzięczności na ręce Burmistrza, Pani Skarbnik i Zastępcy Skarbnika złożyła kwiaty.

Józef Kowalski – kanalizacja na ul. 1 Maja i Pasięka – zapytał, dlaczego inwestycja kanalizacji w ul. 1 Maja i we wsi Pasięka jeszcze nie została rozpoczęta? Zapytał również, kiedy personel obsługi i administracji w przedszkolach i szkołach otrzyma podwyżki oraz kiedy zostanie uporządkowany teren przy rzece Słudwi?

Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin – odpowiedział na powyższe zapytania – **kanalizacja sanitarna w ul. 1 Maja i we wsi Pasięka** była planowana do wykonania w 2007 r., ale ze względu na to, że chcemy pozyskać środki z UE, inwestycja ta została przesunięta na rok 2008.

Ze względu na to, że składanie wniosków o środki unijne odciągało się, postanowiliśmy rozpocząć inwestycję z własnych środków oraz środków z kredytów.

W momencie złożenia wniosku unijnego i otrzymania środków z UE, będziemy mogli ubiegać się o zwrot poniesionych nakładów w postaci 85% wydatków kwalifikowanych.

Zadanie to zostało zapisane w budżecie i będzie realizowane, obecnie wciąż zwiększamy wysokość środków na kanalizację. Opóźnienie zadania spowodowane było tylko i wyłącznie sprawami finansowymi, aby sięgnąć po najtańsze środki a więc dotacje z funduszy unijnych.

Podwyżki dla personelu niepedagogicznego - nie mamy jeszcze podjętej uchwały co do podwyżek, uważa, że taka uchwała będzie przygotowana na następną Sesję Rady.

Sprawa rzeki Słudwi - otrzymaliśmy z Powiatowego Urzędu Pracy o uruchomieniu programu, w ramach którego ma być zatrudnionych około 50 osób na 3 miesiące na teren całego powiatu. Tak więc w ramach tego programu na pewno nie wystarczy osób do uporządkowania rzeki, będziemy musieli się posiłkować dodatkowym zatrudnieniem osób.

Od godz. 13.20 obecnych 15 radnych – przybył radny Krzysztof Stefaniak.

Grzegorz Szmigielski – Sołtys Sołectwa Zagroby – zapytał o rzekę Przysowę - w województwie mazowieckim rzeka ta została oczyszczona, co spowodowało, że zalało naszych mieszkańców. Do kwietnia br. woda stała na łąkach.

Zapytał zatem, czy ta rzeka będzie czyszczona na naszym terenie, na którym jest zamulona i zarośnięta?

Małgorzata Sobczak – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nr 1 w Żychlinie – w poprzednich limitach wydatków na zadania inwestycyjne, przy inwestycji kanalizacji

wartość zadania wynosiła 2.800.000 zł, a w tej chwili mamy kwotę 5.793.000 zł. Na ten rok budżetowy jest kwota 1.460.000 zł i ta inwestycja jest przedłużana na lata następne 2009-2010. Zapytała, dlaczego tak bardzo wzrosły koszty inwestycji kanalizacji?

Zbigniew Gałązka – w załączniku limitów wydatków inwestycyjnych w kwocie 5.793.000 zł mieszczą się koszty inwestycji w ul. 1 Maja i we wsi Pasieka oraz inwestycja kanalizacji północnej części miasta.

Kanalizacja w ul. 1 Maja i wsi Pasieka według kosztorysu inwestorskiego wyniesie około 3.200.000 zł, tak więc podrożała.

Przypomniał, że cała inwestycja kanalizacji została podzielona na etapy, etap I i II został już zrealizowany, przystępujemy teraz do etapu III, który będzie trwał przez lata 2008-2009, a od 2010 r. rozpoczniemy etap IV. czyli kanalizację w północnej części miasta.

Sprawa rzeki Przysowy - była podjęta uchwała o utworzeniu Krajobrazowego Parku na terenie, gdzie znajduje się rzeka Przysowa, realizacja wszelkich prac będzie odbywała się pod nadzorem konserwatora przyrody. Z informacji, jakie uzyskaliśmy z Urzędu Wojewódzkiego, sprawa uregulowania rzeki Przysowy będzie realizowana.

Teresa Kubicka – zapytała, gdzie znajdują się krzesła i stoliki z obiektu budynku w Dobrzelinie?

Na poprzedniej Sesji zgłaszała problem braku oczyszczania rowów przydrożnych - brak widoczności przy wyjazdach z ul. Jagiełły, Szkolnej itp.

Ponadto zwróciła uwagę na brak nadzoru nad pracownikami z robót publicznych.

Andrzej Szymański – prosił, aby na Sesji obecny był Prezes Spółki „Mig-Ma”, nie ma go dziś, a ma wiele uwag na temat czystości i porządku na terenie gminy.

Brak jest pojemników na odpady plastikowe, w Dobrzelinie pojemnik na plastik jest przepełniony od 3 miesięcy, nie ma kto tego pojemnika opróżnić. Pan Prezes lekceważy sobie zakres swoich obowiązków. Prosi o uregulowanie sprawy pojemników.

Prosi, aby na obiekcie boiska wielofunkcyjnego była tablica informacyjna, ile ta inwestycja kosztowała, skąd były na nią środki i w jakiej wysokości.

Na otwarciu boiska nie było żadnych parasoli z reklamą wód, napoi, tylko reklamy piwa na imprezie dla dzieci i młodzieży.

Prosi Zarząd, aby zwrócił uwagę, w jakim systemie pracuje Dom Kultury? Prosi, aby na następną Sesję radni otrzymali schemat organizacyjny MGOKSiR oraz informacje, w jakich godzinach pracuje Dom Kultury oraz w jaki sposób pracownicy mają rozliczaną pracę w soboty i niedzielę, czy mają odbiory godzin czy płacone za nadgodziny.

Likwidacja handlu na stadionie – prosi o to, aby Rada wraz z Zarządem zdecydowała się wreszcie na zakaz handlu na stadionie, a handel ten przenieść na targowicę miejską. Odnośnie dojazdu do targowicy z Os. Wyzwolenia – proponuje, aby zwiększyć ilość kursów autobusów do targowicy miejskiej w soboty.

Zapytał, czy prawdą jest, że opiekunem boiska wielofunkcyjnego jest Pan Stanisław Domżał?

Robert Stasiak – 9 maja ogłoszono nabór wniosków w ramach działu 9.5 Kapitał Ludzki – wnioski te można składać do końca roku, zapytał, czy w tym roku będą jakieś starania, aby te środki pozyskać na rozwój edukacji na terenach wiejskich i na rozwój edukacji przedszkolnej.

Są również do pozyskania środki na transport miejski – może udałoby się pozyskać środki na transport na naszym terenie. Konkurs jeszcze nie został w tym zakresie ogłoszony.

Na otwarciu boiska wielofunkcyjnego były ławki, po otwarciu ławki zostały zabrane. Młodzież prosi, aby takie ławki były ustawione wokół boiska, gdy rozgrywane są mecze, wówczas młodzież miałaby gdzie usiąść, aby kibicować.

Zbigniew Gałązka – odnośnie środki z Kapitału Ludzkiego – wnioski będą składane, termin składania wniosków jest do końca roku. Odnośnie transportu - nie został jeszcze ogłoszony nabór wniosków, nie ma podanego uszczegółowienia zasad itd.

Ławki na boisku wielofunkcyjne – ławki na boisku są w planach inwestycyjnych, jednak ze względu na ograniczone środki nie zostały one wykonane.

Mając dodatkowe środki w wysokości 40.000 zł wykonane zostało nowe boisko do piłki plażowej, będzie ono ogrodzone i w ramach tej kwoty zostanie wykonane część ławek.

Prezes Spółki „Mig-Ma” nie został zaproszony na sesję, gdyż jest to sesja nadzwyczajna, przeznaczone głównie na tematy środków unijnych.

Wywóz nieczystości – Prezes Spółki zostanie zobowiązany do wywozu odpadów.

Na pozostałe pytania odpowiedzi radny otrzyma pisemnie.

Jadwiga Melcher – przy wejściu od strony zachodniej w MGOKSiR zostały podpalone 2 pojemniki na odpady, prosi aby to uporządkować.

Andrzej Szymański – wnioskuję, aby na następną sesję Rady obecny był Prezes Spółki „Mig-Ma”.

Roman Ostasz – również prosi o obecność Prezesa Spółki „Mig-Ma” na następnej Sesji.

Do p-tu 3. Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na 2008 r. oraz zmiany Uchwały Nr XIX/101/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 5 marca 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2008,***

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na 2008 r. oraz zmiany Uchwały Nr XIX/101/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 5 marca 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2008.

OPINIE KOMISJI:

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na 2008 r. oraz zmiany Uchwały Nr XIX/101/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 5 marca 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2008.

Marek Jędrzejczak – zwrócił uwagę, że są rozbieżności w kwotach przy zadaniu inwestycyjnym kanalizacji sanitarnej, w uchwale o zmianach w budżecie jest kwota 5.793.000 zł, a w uchwale o Wieloletnim Planie Inwestycyjnym jest kwota 4.678.000 zł. Zapytał, skąd wynikają te rozbieżności?

Zwrócił uwagę, że w uchwale o zmianach w budżecie przeznaczamy środki dla Starostwa na remont drogi w Tretkach i budowę chodnika w Grabowie, a w następnej kolejności mamy podjąć uchwałę o udzieleniu pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu. Zapytał, co byłoby, gdyby druga z tych uchwał nie została podjęta przez Radę?

Krzysztof Anyszka – Kierownik Ref. BPI – kolejność podjęcia uchwał nie ma zbyt wielkiego znaczenia, jeśli jedna z uchwał nie zostałaby podjęta, to wówczas nie prześlemy środków do Starostwa i nie wykonujemy tych zadań.

Środki, które chcemy przekazać do Starostwa na remont drogi i chodnika mają być w formie współfinansowania inwestycji. Jeśli nie prześlemy tych środków, wówczas nie wykonamy zadań, a środki, jakie Starostwo miałyby włożyć w wykonanie naszej drogi i chodnika, zostaną przeznaczone na inne zadania w innej gminie.

Zbigniew Gałązka – wyjaśnił rozbieżność finansową w obydwu uchwałach - rozbieżność w kwotach inwestycji wynika ze środków unijnych, RIO nakazało nam wskazanie źródeł finansowania bez uwzględniania środków unijnych, gdyż nie mamy jeszcze podpisanych umów, co do uzyskanych środków z UE.

W Wieloletnim Planie Inwestycyjnym musimy pokazać wszystkie źródła finansowania, natomiast w załączniku inwestycyjnym do budżetu tylko te środki, które faktycznie już mamy zabezpieczone.

Robert Stasiak – zapytał, czy współfinansowanie remontów dróg jest działaniem jednorazowym, czy będzie to działanie praktykowane w naszej gminie? Czy często będziemy korzystać z partycypacji Starostwa w remontach dróg?

Józef Czekalski – Kierownik Ref. RGO – trwają rozmowy co do dalszych możliwości współfinansowania remontów kolejnych dróg, w przyszłym roku będzie rozważana możliwość remontu drogi w Czesławowie oraz Kozankach i Sędkach.

Bogdan Gluszczyk – zapytał, dlaczego termin realizacji inwestycji sali sportowej w Grabowie się oddala? Czy oznacza to, że sala ta nie będzie wykonana w tym roku?

Od godz. 14.00 obecnych 14 radnych – salę narad opuściła radna Jadwiga Melcher.

Krzysztof Anyszka – odpowiedział, że termin wykonania budowy sali oddala się, gdyż na wykonawstwo nie wpłynęła żadna oferta. W dniu dzisiejszym odbył się przetarg na wykonawstwo Centrum Obsługi Interesanta, gdzie wpłynęła tylko jedna oferta. Będziemy chcieli rozpocząć tę inwestycję w tym roku, prawdopodobnie po wakacjach, natomiast ostateczny termin zakończenia inwestycji, będzie w przyszłym roku. Środki, jakie są zabezpieczone w budżecie tego roku przejdą jako wydatki niewygasające na przyszły rok.

Roman Ostasz – zapytał, w ilu firmach władza była w sprawie budowy sali sportowej w Grabowie?

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – firmy, z którymi się kontaktowaliśmy w sprawie sali sportowej nie znalazły firm, które byłyby podwykonawcami na wykonanie pomieszczeń socjalnych poprzez adaptację pomieszczeń znajdujących się w szkole.

Nie odwiedzaliśmy firm, tylko obiekty jakie zostały wykonane przez te firmy i zapoznaliśmy się z funkcjonalnością tych obiektów.

Na tym dyskusję zakończono.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na 2008 r. oraz zmiany Uchwały Nr XIX/101/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 5 marca 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2008.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na 2008 r. oraz zmiany Uchwały Nr XIX/101/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 5 marca 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2008

głosowało - 11 radnych,

„przeciw” - 1 radny,

„wstrzymało się” - 1 radny.

1 radny nie wziął udziału w głosowaniu.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XXIII/123/08 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

b) nabycia nieruchomości niezabudowanej,

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej.

OPINIE KOMISJI:

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej.

Od godz. 14.18 obecnych 13 radnych – salę narad opuścił radny Krzysztof Graska.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej
głosowało - 12 radnych,
„przeciw” - 0 radnych,
„wstrzymało się” - 1 radny.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XXIII/124/08 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Od godz. 14:20 obecnych 14 radnych – przybył radny Krzysztof Graska.

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu,

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu.

OPINIE KOMISJI:

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu.

Marek Jędrzejczak – zapytał, czy już zostało zawarte porozumienie ze Starostwem na wykonanie drogi w Tretkach i chodnika w Grabowie? Jeśli takie porozumienie nie zostało podpisane, to czy w pierwszej kolejności nie należy podjąć uchwały o upoważnieniu Burmistrza do podpisania takiego porozumienia, a następnie przekazywać środki do Starostwa?

Zwrócił uwagę, że w uchwale brak jest wskazania jaki odcinek chodnika i drogi będzie wykonywany., jest tylko kwota, jaką przekazujemy do Starostwa. Uważa, że wykonanie chodnika za 160.000 zł jest to bardzo duża kwota.

Andrzej Szymański – wnioskuje o ogłoszenie przerwy przed przystąpieniem do podjęcia projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie dotyczące czasu podjęcia projektu uchwały.

Za głosowaniem projektu uchwały po przerwie było - 4 radnych,

Za głosowaniem projektu uchwały przed przerwą było - 6 radnych.

Przewodnicząca Rady przystąpiła zatem do podjęcia projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu głosowało - 11 radnych,

„przeciw” - 1 radny,

„wstrzymało się” - 1 radny.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę i ogłosiła przerwę.

Uchwała Nr XXIII/125/08 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po przerwie.

d) zmieniająca Uchwałę Nr XXXIV/185/05 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 maja 2005 r. w sprawie realizacji inwestycji komunalnych – przydomowych oczyszczalni ścieków w ramach porozumień z właścicielami i wieczystymi użytkownikami nieruchomości na terenie Gminy Żychlin,

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXIV/185/05 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 maja 2005 r. w sprawie realizacji inwestycji komunalnych – przydomowych oczyszczalni ścieków w ramach porozumień z właścicielami i wieczystymi użytkownikami nieruchomości na terenie Gminy Żychlin.

OPINIE KOMISJI:

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXIV/185/05 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 maja 2005 r. w sprawie realizacji inwestycji komunalnych – przydomowych oczyszczalni ścieków w ramach porozumień z właścicielami i wieczystymi użytkownikami nieruchomości na terenie Gminy Żychlin.

Robert Stasiak – zapytał, co będzie z kwotą zabezpieczoną w Gminnym Funduszu Ochrony Środowiska na wykonanie przydomowych oczyszczalni ścieków?

Zbigniew Gałązka – w tym roku te zadania nie zostaną zrealizowane, ponieważ jest to fundusz celowy, zatem środki w wysokości 80.000 zł przejdą na rok następny.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXIV/185/05 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 maja 2005 r. w sprawie realizacji inwestycji komunalnych – przydomowych oczyszczalni ścieków w ramach porozumień z właścicielami i wieczystymi użytkownikami nieruchomości na terenie Gminy Żychlin.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr XXXIV/185/05 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 maja 2005 r. w sprawie realizacji inwestycji komunalnych – przydomowych oczyszczalni ścieków w ramach porozumień z właścicielami i wieczystymi użytkownikami nieruchomości na terenie Gminy Żychlin głosowało

- 12 radnych,
„przeciw” - 0 radnych,
„wstrzymało się” - 0 radnych.

2 radnych nie wzięło udziału w głosowaniu.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XXIII/126/08 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

e) przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2008-2015,

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2008-2015.

OPINIE KOMISJI:

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2008-2015.

Marek Jędrzejczak – w etapie kanalizacji północnej części miasta są wpisane ulice: Głowackiego, Blizińskiego, 3 Maja i Pl. 29 Listopada. Zapytał, czy w tym etapie będzie ujęta ul. Sannicka, Wiejska i Polowa? Ponadto, z tego co się orientuje, to Pl. 29 Listopada został już skanalizowany.

Robert Stasiak – z Planu Rozwoju Lokalnego zostało usuniętych kilka inwestycji: boisko w Dobrzelinie, kort przy Szkole Podstawowej Nr 2, ponadto zadania zostały przesunięte w czasie, takie jak stadion, biblioteka, MGOKSiR, termomodernizacja Zespół Szkół Nr 1 itp. Doszła natomiast inwestycja termomodernizacji Urzędu Gminy.

Andrzej Szymański – prosi, aby wstawić inwestycję modernizacji ul. Dobrzelińskiej.

Zbigniew Gałązka – odnośnie kanalizacji – kanalizacja północnej części miasta dotyczy wszystkich ulic tak, jak było to zaplanowane, jest to tylko zmiana nazewnictwa, a nie zmiana zakresu robót.

Ulice Wiejska, Sannicka, Polowa są też uwzględnione w tym zakresie prac. Natomiast Pl. 29 Listopada należy wykreślić, gdyż tam kanalizacja już jest.

Grzegorz Ambroziak – chcemy wykonać plany rozwoju lokalnego kilku miejscowości, aby pozyskać środki unijne w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2008-2015.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2008-2015 głosowało - 8 radnych,
„przeciw” - 0 radnych,
„wstrzymało się” - 5 radnych.
1 radny nie wziął udziału w głosowaniu.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XXIII/127/08 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

f) przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2008 - 2015.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2008 - 2015.

OPINIE KOMISJI:

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2008 - 2015.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2008 - 2015.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2008 - 2015 głosowało - 8 radnych,
„przeciw” - 0 radnych,
„wstrzymało się” - 6 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XXIII/128/08 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Grzegorz Ambroziak – poinformował, że obydwie przyjęte przez Radę plany nie są zamknięte, zawsze będzie można wprowadzić pewne zmiany w zależności od potrzeb gminy.

Do p-tu 4. Odpowiedzi na zapytania.

Odpowiedzi na zapytania zostały udzielone w punkcie „2. Zapytania i wolne wnioski”.

Do p-tu 5. Sprawy różne.

p. Lewandowska – zapytała, jak wygląda sprawa świetlicy w Żabikowie, kto będzie zarządzał działką, gdyż wymaga ona szybkiego uporządkowania?

Grzegorz Ambroziak – gmina uzyskała pozytywny wynik sprawy sądowej, kończymy procedury dotyczące fizycznego odebrania działki, tak więc po uporządkowaniu spraw formalnych zajmiemy się dalszym etapem co do losu tej nieruchomości.

Przewodnicząca Rady – poinformowała, że Radni otrzymali pismo dotyczące wykupu mieszkań komunalnych przez lokatorów. Prosi, aby Radni zapoznali się z tym pismem i zajęli określone stanowisko co do sprzedaży mieszkań na następnej Sesji.

Do p-tu 6. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim zebranych za udział w Sesji Rady.

Zamknęła XXIII Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie.

Przewodnicząca Rady

/-/ Zofia Pilarska

Protokolant:

M. Charązka